
Id: KOMLD-ITWBH-BEDBP-LVKNQ-RZSSS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/50/11
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 29 czerwca 2011 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielone przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych 

Na podstawie art. 14 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.)1) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
w zakresie realizacji programu wychowania przedszkolnego obejmującego podstawę programową wychowania 
przedszkolnego realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie na zasadach określonych w statutach 
przedszkoli. 

§ 2. Świadczenia przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, wykraczające poza realizację podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego, są odpłatne. W trakcie jednej godziny świadczeń opiekuńczo-
wychowawczych udzielanych przez przedszkole, w czasie przekraczającym 5 godzin przeznaczonych na realizację 
podstawy programowej, realizowana jest opieka i zajęcia wspierające prawidłowy rozwój dziecka, zawierający 
w szczególności elementy: 

1) działań opiekuńczych dostosowanych do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, zapewniających mu bezpieczne 
funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza predszkolem: 

a) przygotowanie miejsca do zabaw, wypoczynku i snu dziecka, 

b) nadzór nauczyciela i pracownika obsługi nad wypoczywającym dzieckiem, 

c) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw na wolnym 
powietrzu, na terenie przedszkolnego placu zabaw. 

2) zajęć przygotowujących dzieci do udziału w przedszkolach oraz środowiskowych konkursach, imprezach 
artystycznych i okolicznościowych, 

3) zajęć umożliwiających realizację programów autorskich i innowacji poszerzających podstawę programową, 

4) gier i zabaw dostosowanych do wieku i możliwości dziecka. 

§ 3. Ustala się opłaty za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń opiekuńczo-wychowawczych, o których mowa 
w § 2 udzielanych w czasie godzin pracy przedszkola w wysokości 2,50 zł (słownie: dwa złote 50/100) i nalicza się 
ją za każdą rozpoczętą godzinę ponad czas realizacji podstawy programowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

1) (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 
122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 
i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 
181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, 
Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, 
poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622 i Nr 112, poz. 654)



Id: KOMLD-ITWBH-BEDBP-LVKNQ-RZSSS. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Wchodząca w życie z dniem 1 września 2010 roku ustawa z dnia 5 sierpnia 2010r., o zmianie ustawy o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2010r., Nr 148, poz. 991) doprecyzowuje przepisy związane z wychowaniem przedszkolnym, 
a w szczególności z ustaleniem odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone 
przez gminę w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie 
oświaty oraz za korzystanie z wyżywienia w tych przedszkolach. Zgodnie z art. 14 ust. 3 i 4 ustawy o systemie 
oświaty, zadaniem własnym gminy jest zapewnienie warunków do odbycia przez dzieci 5 i 6 letnie obowiązku 
rocznego przygotowania przedszkolnego. W Gminie Czerwieńsk obowiązek ten, obejmujący tylko podstawę 
programową wychowania przedszkolnego, realizowany jest bezpłatnie dla dzieci 5 i 6 letnich w oddziałach 
przedszkolnych zorganizowanych w przedszkolach i szkołach podstawowych. Znowelizowany jest art. 14 ust. 
5 ustawy o systemie oświaty obliguje organy prowadzącego ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane 
przez przedszkola publiczne w czasie przekraczającym wymiar zajęć przeznaczony na realizację programu 
wychowania przedszkolnego, uwzględniającego podstawę programową wychowania przedszkolnego. W projekcie 
uchwały wyszczególnione są świadczenia opiekuńczo-wychowawcze udzielane przez przedszkola publiczne, 
prowadzone przez Gminę Czerwieńsk, w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie, w którym realizowany 
jest program wychowania przedszkolnego. Proponowane w uchwale kwoty odpłatności wynikają z kalkulacji 
kosztów świadczeń opiekuńczo-wychowawczych udzielanych w czasie poza realizacją podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego. W przyjętym do kalkulacji czasie pobyt dziecka w przedszkolu wynosi 10 godzin, 
w tym 5 godzin nieodpłatnych. Z deklaracji zawartych w kartach zgłoszeń dzieci do przedszkola wynika, że 
rodzice są osobami pracującymi. Koszty utrzymania przedszkoli miejskich w I półroczu 2010r. stanowiły kwotę 
596.347,99 zł w tym: - dotacja z budżetu miasta 480.000,00 zł – wpłaty rodziców 157.777,39 zł. Na koszty te 
składają się środki na wynagrodzenia i wydatki na pochodne związane z wynagrodzeniami w kwocie 410.259,05 zł 
oraz pozostałe koszty: zakup wyposażenia i doposażenia w sprzęt i pomoce dydaktyczne, opłaty za media (prąd, 
gaz, energia cieplna elektryczna), naprawy i drobne remonty budynków, przeglądy konserwacje, pozostałe usługi 
(komunalne, opłata ta za telefony, różne składki i opłaty), zakup papieru i akcesoriów do drukarek i kserokopiarek 
itp. Do kalkulacji przyjęto dzienny koszt utrzymania dziecka w przedszkolu. Do przedszkola w tym czasie 
uczęszczało w miesiącu 170 dzieci, przebywając w nim średnio 22 dni roboczych. Z powyższego wynika, że 
dzienny koszt utrzymania dziecka w przedszkolu stanowi kwotę 26,60 zł, z czego 21,40 zł pokrywane jest 
z budżetu miasta, a tylko 5,20 zł z opłat rodziców (ok. 20%). Przy założeniu, że opłata za 1 godzinę świadczenia 
usług opiekuńczo-wychowawczych wynosi 0,19 %minimalnego wynagrodzenia – w 2010 roku jest to kwota 2,50 
zł za godzinę – a dziecko średnio przebywa 3 godziny dziennie powyżej 5 godzinnej podstawy programowej przez 
22 dni w miesiącu, to wysokość opłat rodziców wyniesie 165,00 zł miesięcznie. Uznając wychowanie przedszkolne 
jako jeden z elementów właściwego rozwoju fizycznego i psychicznego proponuje się utrzymanie opłat na niższym 
poziomie niż koszty rzeczywiste. Pozostała różnica w kosztach utrzymania przedszkoli pokrywana będzie ze 
środków własnych samorządu. W celu stworzenia możliwości prawidłowego funkcjonowania przedszkoli w roku 
szkolnym 2011/2012 pełnych świadczeń opiekuńczo-wychowawczych, wykraczających poza 5 godzinną podstawę 
programową wychowania przedszkolnego, niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały. 


